
 

   

  

Intencje mszalne 
 

Poniedziałek, 8 lutego 
17:30 + Zdzisława Białorudzkiego 
18:00 +  

   Wtorek, 9 lutego 
17:30 + Zofię Marszałek 
18:00 +  
Środa, 10 lutego  
17:30 + Stanisława Wóltańskiego 
18:00 + 
Czwartek, 11 lutego 
17:30 +  
18:00 + Marię Ziemińską  i Władysława Krawczyka 
 

Piątek , 12 lutego 
17:30  + Grażynę Cegłowską 
18:00  + Jana Kurpiewskiego, Mariannę Kurpiewską, Teresę Ryter, Henryka 
Kurpiewskiego, Kazimierza Brzózkę, Janinę Brzóskę 
 

Sobota, 13 lutego 
18:00 + Augustyna Białeckiego (8 r. śm.) Julię i Józefa Białeckich 
18:30 + Halinę (1 r. śm.) i Henryka (23 r. śm.) Strzeszewskich 
19:00 + Patrycję i Ewę Łuszczewskie 
19:00 + Halinę Dawidczyk i Jana Dawidczyka oraz Janinę Dawidczyk 
 

Niedziela, 14 lutego 
 8:00 + Andrzeja, Zbigniewa, Piotra, Stanisława, Mariusza Jazłowieckich oraz 
Janinę Jazłowiecką 
 10:00 + Henrykę, Kurpiewską (15 r. śm.) Franciszka Kurpiewskiego, Annę 
Kurpiewską 
11:30 + Mariannę Prusik 
14:00 o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Bogumiły i Władysława 
Pawelskich 40 r. ślubu 
16:00 + Stanisława Chudorlińskiego (13 r. śm.) Karolinę Rymer zm. z rodz. 
Chudorlińskich 
 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  
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Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 
 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka                              Ewangelia Mk 1, 29-39 
Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. 
Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz powiedzieli Mu o niej. On podszedł                    
i podniósł ją, ująwszy za rękę, a opuściła ją gorączka. I usługiwała im. Z nastaniem 
wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe 
miasto zebrało się u drzwi. Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele 
złych duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ Go znały. Nad 
ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam 
się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: 
«Wszyscy Cię szukają». Lecz On rzekł do nich: «Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich 
miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo po to wyszedłem». I chodził po całej Galilei, 
nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy. 
 

Czym wypełniam mój czas?                                Rozważanie ewangelii  
 

1. Pan Jezus wchodzi do domu Szymona i Andrzeja. Uzdrawia teściową Szymona. 
Jezus chce wejść do każdego domu, aby uzdrawiać wszelkie chore sytuacje, 
relacje, studzić gorączki. Co wymaga uzdrowienia w naszych domach? 
2. Gorączka pracoholizmu, sukcesu, pieniędzy, porządku, przesadnej troski o 
wszystko? Bywamy rozgorączkowani, żyjemy w jakimś nerwowym transie. Ale 
gorączka to stan chorobowy. Jezus chce ująć nas za rękę, podnieść i sprawić, by 
opuściło nas to rozgorączkowanie. „Gorączka ją opuściła i usługiwała im”. To 
brzmi tak, jakby gorączka usługiwała (nie bardzo rozumiem, dlaczego tak to 
przetłumaczono na polski), ale chodzi o to, że uzdrowiona teściowa powróciła do 
swoich zajęć. Nie da się służyć innym w chorobie. Miłość prowadzi do rozumnej 
służby tym, których kochamy, nadmierne emocje bywają przeszkodą. 

   



 

 

 

 

 

 

2 „Całe miasto było zebrane u drzwi”. Tak jest zawsze, gdy człowiek jest dobry i 
pomaga innym. Natychmiast ustawia się kolejka czekających na pomoc. Jezus 
uzdrowił wielu i wyrzucił wiele złych duchów, ale czy uleczył wszystkich, całe 
miasto? Wątpię. Jako człowiek musiał być zwyczajnie zmęczony. Przeżywamy 
czasem coś takiego. Czujemy presję, oczekiwanie, że zbawimy cały świat, że 
uleczymy każdą sytuację, bo przecież innym pomogliśmy. Mamy prawo być 
zmęczeni. I to jest dobre zmęczenie, choć nie przestaje być śmiertelnym 
zmęczeniem. Całkiem dosłownie. Wiele życiorysów świętych kończy się tak: 
„wyczerpany pracą ponad siły, zmarł…”. 
3 „Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce 
pustynne, i tam się modlił”. Jezus nie poddał się gorączce uzdrawiania całego 
Kafarnaum. Szukał odpoczynku w modlitwie. Nie można tylko dawać. Wszyscy 
potrzebujemy ładowania akumulatora, podłączenia do źródła energii. „Wstał, 
wyszedł, udał się” – trzy dynamiczne czasowniki. Najtrudniej jest wybrać się na 
modlitwę. Wywalczyć czas, miejsce na przekór sobie i innym, którzy mówią, że 
inne sprawy są teraz ważniejsze. 
4 „Pośpieszył za Nim Szymon   z towarzyszami…”. Tym razem gorączka 
opanowała Szymona. Czujemy jakąś nerwowość w tym szukaniu Jezusa, a nawet 
natarczywość lub pretensjonalność: „Wszyscy Cię szukają”. Szymon jakby chciał 
powiedzieć Panu: „Gdzie Ty się chowasz, dlaczego nie uzdrawiasz, dlaczego 
marnujesz czas?”. Słowa Jezusa przeciwnie, tchną pokojem: „Pójdźmy gdzie 
indziej…”. Spokojnie, Szymonie, nie uzdrowię całego twojego miasta, nie o to 
chodzi. Najważniejsze jest rzucanie ziarna Słowa, podkładanie ognia, który kiedyś 
wybuchnie wielkim płomieniem. Jezus uczy, że nie wolno działać bezmyślnie, 
pod presją opinii, zachcianek. Trzeba robić swoje: pracować i modlić się. 
Widzieć szerzej i dalej, a w Bogu odnajdywać siłę do pokornej służby. 
 

 św. Dorota – patronka naszego kościoła 
 

„Martyrologium rzymskie" opisuje dzieje św. Doroty (z gr. dar Boży) w paru zdaniach: W 
Cezarei, w Kapadocji, z wyroku Saprycjusza, namiestnika tej prowincji, najpierw 
dręczono ją w katowni, w końcu skazano na ścięcie. Na widok jej męczeństwa nawrócił 
się młody mówca imieniem Teofil. Zaraz też męczono go okrutnie na katowni, następnie 
ścięto mieczem. Opis śmierci Doroty pochodzi z czasów późniejszych. Do męczeństwa 
dołącza on legendę. Teofil (adwokat, kat?) miał skazaną zapytać z ironią, czemu jej tak 
spieszno do śmierci. Ta miała odpowiedzieć: "Bowiem idę do niebieskich ogrodów". 
Wówczas ten młody przeciwnik chrześcijan powiedział kpiąco: "Gdybyś mi z twoich 
ogrodów niebieskich podarowała owoce i kwiaty, to uwierzyłbym". Nagle, mimo że była 
to zima, zjawiło się dziecko z koszykiem pełnym dorodnych jabłek i pięknych róż. Fakt 

ten miał stać się przyczyną nawrócenia Teofila. Dorota miała ponieść śmierć męczeńską 
za panowania cesarza Dioklecjana (284-305). Św. Dorota była niegdyś bardzo popularna i 
powszechnie czczona w całej Europie. W Polsce miała swoje świątynie i ołtarze. Należy 
do 14 świętych wspomożycieli. Jej postać była ulubionym tematem malarzy. Dorota jest 
patronką m.in. młodych małżeństw, ogrodników, botaników i górników. 
W ikonografii atrybutami św. Doroty są: anioł, trzy jabłka i trzy róże lub kosz z owym 
rajskim prezentem, a także korona, krzyż, lilia, miecz, palma męczeństwa. Św. Dorota 
przedstawiana jest w stroju królewskim z koroną na głowie, czasami wśród chórów 
anielskich. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś 5 niedzielę okresu zwykłego. W naszej parafii jest to także 
uroczystość odpustowa ku czci patronki naszego kościoła św. Doroty. 
Pamiętajmy o możliwości uzyskania odpustu w swojej intencji na zwykłych 
warunkach. Trzeba być w stanie łaski uświęcającej przystąpić do komunii 
świętej i ofiarować modlitwy Ojcze nasz Zdrowaś Maryjo i Wierzę w Boga w 
intencjach Ojca świętego Franciszka.  

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od 
godziny 16:30 – 17:30 

3. Dziękuje ks. Sławomirowi Obrębskiemu za przewodniczenie sumie 
parafialnej i wygłoszenie okolicznościowego kazania.  

4. W czwartek wypada wspomnienie Matki Bożej z Lourdes modlimy się tego 
dnia za wszystkich chorych i cierpiących a także za tych, którzy opiekują się 
chorymi nie tylko w szpitalach, domach opieki społecznej, ale także w 
naszych domach.  

5. Proszę rodziny, które miały pogrzeby swoich bliskich w ostatnim czasie, aby 
śledziły gazetkę parafialną, bo tam już wpisujemy Msze święte 
popogrzebowe.  

6. Zapowiedzi przedślubne Mateusz Domżała par. tut Joanna Orlikowska par. 
św. Anny w Pomiechowie zap. 2   
 

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn 
KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl, 
PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 
8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 

      W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
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